
-主な活動内容のご報告①-

衆議院議員おざき 正直 県政を変えた情熱と経験を生かして、
危機に強く、地方重視の国政を実現します！

○5月2、4日

お世話になっている⽅々に、国政報告を兼ねてご挨拶に回りま
した。選挙区も広く、皆様の所になかなかお伺いできず、本当に
申し訳ございません。

2022年
5月2日(月)～5月8日(日)

・高知市内にてご挨拶回り

高知県護国神社創立１５０年記念大祭にて

ゴールデンウィーク期間中の活動報告です。
地⽅視察にも参加させていただき、視野を広げて
まいりました！

○5月5日

記念すべき⼤会に皆様とともに出席させていただきました。
・高知県護国神社創立１５０年記念大祭に出席



-主な活動内容のご報告②-

衆議院議員おざき 正直 県政を変えた情熱と経験を生かして、
危機に強く、地方重視の国政を実現します！

私は、「佐渡島⾦⼭の世界遺産登録を実現する議員連盟」の
幹事を努めており、そのご縁で連盟の現地視察に同⾏しました。
佐渡島⾦⼭のスケール、技術⼒に、江⼾時代の⽇本の底⼒を感
じ、世界遺産登録にふさわしい史跡だと改めて実感したところ
です。
私のもう⼀つの⽬的は、史跡を⽣かした観光・地域振興の先
進事例を学ぶこと。広⼤な史跡の全体像を分かりやすく展⽰し
たビジターセンターや、動く⼈形などを⽣かして坑道内での作
業をリアリティ溢れる形で再現した展⽰内容から、史跡観光の
あり⽅を⼤いに学ばさせていただきました。先進地から多くを
学び、今後の地⽅創⽣策につなげていきます！

○5月6、7日

花角新潟県知事や渡辺佐渡市長とも懇談させていただきました！

2022年
5月2日(月)～5月8日(日)

・「佐渡島の金山」の世界遺産登録を実現する
議員連盟 佐渡現地視察

鉱山内部(江戸時代)の様子



日々の活動情報もぜひご覧ください！

おざき 正直 県政を変えた情熱と経験を生かして、
危機に強く、地方重視の国政を実現します！

公式サイトはこちら！ 各種SNSも更新中です！


